
 
 

Googleマイビジネス入替対策 ご提案資料 

株式会社アークH.D 



1．Googleの利用数 

調査元：Nielsen Digital Content Ratings、Nielsen Mobile NetView 

Google検索結果・Googleマップの利用数は非常に多く 
Googleマイビジネス対策は必須です 

Googleマップアプリ利用者数 

3,936万人 

トータルデジタル利用者数 

6,732万人 

スマフォ利用者数 

6,561万人 

<2018年 国内Google検索月間利用者数> <2018年 国内Googleマップ 
      アプリ月間利用者数> 

Google Maps Google Google 

1 



2．Googleマイビジネスとは？ 
<Google検索結果の表示> 

Google検索結果・Googleマップに 
情報を表示できるサービスです 2 



3．Googleマイビジネスの放置リスク 

低評価のクチコミが多いと、 

お客様に“悪印象”を与えます！ 
Google検索結果・Googleマップは多くのお客様が目にする機会がある為、十分な注意が必要です。 
 

クチコミの低評価を放置し、返信などの 
適切な対応がされていない。 

お客様はもちろん、 
新卒・中途採用にも影響があります。 

自社ホームページより先に 
Googleマイビジネスを閲覧する 

可能性が高いです。 

3 



4．Googleマイビジネスの入れ替えとは 
現状表示しているGoogleマイビジネスと、新規で作成したGoogleマイビジネスを 
入れ替え表示させる対策となります。（想定期間：1～2ヵ月） 

4 
入れ替えを行うことで、口コミが一掃されます！ 



5．Q&A 

Q：入れ替えにはどのくらいの期間がかかりますか？ 
 
A：対策開始より1～2ヵ月ほどの期間が必要です。 

5 

Q：入替後、書き込みは可能でしょうか？ 
 
A：可能です。但し、クチコミ自体を書き込めなくすることは出来ません。 

Q：入替終了まで現Googleマイビジネスの使用は可能でしょうか？ 
 
A：対策開始日より現Googleの運用は出来なくなります。 
   入れ替え完了後より、新規Googleマイビジネスの運用をお願いします。 

Q：入れ替えたGoogleマイビジネスが再度表示することはありますか？ 
 
A：再表示の確率はきわめて低いですが、対策完了後6ヵ月間に再表示した場合、 
   再対策させていただきます。 
  
Q：対策を行う上で用意するものはありますか？ 
 
A：現Googleマイビジネスに弊社アドレス（Gmail）の追加をお願いします。 
    また、画像（外観、内観など）の提供をお願いします。 



6．お任せいただくメリット 

①Googleマイビジネスの情報を常時クリーンに保つことが出来ます。 

③豊富な弊社実績から、急な対応・トラブルに即座に対応できます。  

・大手不動産業者 
・大手芸能プロダクション 
・大手メーカー 
・飲食店、医療機関、教育機関など 
 ※守秘義務の観点より実名での掲載は控えております。 

②貴社ブランドイメージのUP！、収益に繋げます。 

6 

<費用> 

Googleマイビジネス入替対策 

400,000円（税別）/1店舗当たり 

※完全成果報酬での対応となります。  



貴社の発展のために、 
弊社一丸となって取り組んで参りますので、 

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

7 


